



# Università degli Studi di Ferrara

**Procedura aperta comunitaria, ai sensi degli artt. 30 e 164 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento della concessione del servizio di gestione dei bar universitari ubicati presso il Dipartimento di Giurisprudenza (lotto 1 CIG 7035508CDB) presso il Polo Scientifico Tecnologico (lotto 2 CIG 7035525AE3) e presso il Polo Chimico Biomedico (lotto 3 CIG 7035563A3F) per un periodo quinquennale**

## **CHIARIMENTI E PRECISAZIONI del 06/06/2017**

A seguito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di operatori economici interessati alla procedura in oggetto, questa Università rende disponibile a tutti i potenziali concorrenti le seguenti precisazioni.

### **DOMANDA:**

in merito al possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria necessari per partecipare a tutti e tre i lotti, si chiede di voler chiarire/confermare se per il soddisfacimento dei requisiti richiesti per il lotto 1 e per il lotto 2 sia sufficiente il possesso, nel triennio indicato, del requisito più alto previsto per il lotto tre, e cioè che **sia sufficiente ai fini della partecipazione a tutti e tre i lotti**, l'aver conseguito, nel triennio 2014-2015-2016 un fatturato globale non inferiore ad € 1.194.000,00 IVA esclusa ed un fatturato nel settore oggetto della gara non inferiore ad € 597.000,00 IVA esclusa

### **RISPOSTA:**

si conferma.

### **DOMANDA:**

in relazione al possesso dei requisiti di capacità tecnica si chiede di voler chiarire/confermare se, **ai fini della partecipazione a tutti e tre i lotti**, sia sufficiente l'aver eseguito regolarmente un contratto nel settore oggetto della gara, iniziato nel 2015 e tutt'ora in corso, il cui importo sia non inferiore alla somma richiesta per i tre lotti e cioè non inferiore ad € 776.000,00.

### **RISPOSTA:**

per partecipare a tutti e 3 i lotti è sufficiente che, per il periodo in questione, il contratto **sia stato già eseguito** per un importo non inferiore all'importo più alto previsto (ovvero quello previsto per il lotto 3)

### **DOMANDA:**

si chiede di conoscere per ciascun lotto della gara in oggetto la base di calcolo per l'importo delle cauzioni.

### **RISPOSTA:**

le cauzioni provvisorie sono state calcolate sugli importi del fatturato globale, da considerare come valori dell'appalto.

F.TO  
Il Responsabile del Procedimento  
(dr.ssa Stefania Bruttini)